
ZÁPIS 3/2024

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY ZE DNE 14. SRPNA 2024

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje program jednání Zastupitelstva obce Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato.

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu.............................................................2
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání......................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Vodovod.....................................................................................................................2
6. Lesní naučná stezka....................................................................................................4
7. Nařízení obce..............................................................................................................4
8. Mikroregion Hustířanka..............................................................................................4
9. Žádost o finanční dar – ZŠ Dubenec............................................................................5
10. Žádost o finanční dar Diakonie ČCE.............................................................................5
12. Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse.................................................6
13. Usnesení a závěr.........................................................................................................6

1



2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Markéta Hamanová a pan Luděk Heřman.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Nebyly zadány žádné úkoly... 

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce k 31. 7. 2024

Zastupitelé  byli  seznámeni  položkově  se  zaslaným  výkazem  hospodařením  obce  
FIN 7/2024.

Stav pokladní hotovosti       23 443,00 Kč

Stav běžného účtu u ČNB   4 836 577,31Kč

Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)      592 940,40 Kč

Stav běžného účtu u KB, a.s.      215 781,01 Kč

Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)   4 382 521,36 Kč

Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům)   4 053 391,33 Kč

Výsledek hospodaření k 31. 7. 2024 (plnění rozpočtu dle FIN)              +  329 130,03Kč

Zastupitelstvo  obce  plnění  rozpočtu  projednalo  a  bere  informaci  na  vědomí  bez  přijetí
usnesení.

5. Vodovod

Od posledního  jednání  ZO Hřibojedy  proběhly  4  kontrolní  dny.  Nyní  probíhají  práce  na
zakládání vodojemu, byly upraveny základové spáry po pilotážích, položen pokladový beton
a vázací výztuže základové desky. Je hotové odpadní potrubí z VJD a manipulační plochy.
Dále  je  natažen kabel  do chráničky  a  osazen rozvaděč.  Byl  propojen úsek výtlačného a
zásobního  řadu  VDJ  a  byly  provedeny  tlakové  zkoušky  vzduchem.  Je  provedena stavba
věžového jeřábu.  V nejbližší  době  se  bude  provádět  betonáž  základových  desek,  vázaní
výztuže stěn spodní stavby VDJ a bednění.

Finanční čerpání zhotovitele:

Zhotovitel  předkládá  soupisy  prací  k  odsouhlasení  nejpozději  do  5  pracovních  dnů  po
skončení kalendářního měsíce.

Prostavěnost (bez DPH)

04/24 – 150 tis. Kč, tj. 0.31 %
05/24 – 0 %

2



06/24 – 0 %
07/24 – předložen návrh fakturace k odsouhlasení 
Celkem od zahájení – 150 tis. Kč, tj. 0,31 %
Byla dodána faktura na částku 3 298 543,81 Kč bez DPH, 3 991 238,01 Kč s DPH, podepsána
a odeslána na fond k odsouhlasení a proplacení.

Změnový list č. 1

 Méněpráce (úspora) 284 122,47 Kč bez DPH, 343 788,19 Kč včetně DPH

 Vícepráce (náklady) 1 193 288,11 Kč bez DPH, 1 443 878,61 Kč včetně DPH

 Saldo 909 165,64 Kč bez DPH, 1 100 090,42 Kč včetně DPH

Méněpráce:

 Vodovod A3 – 2 (zemní práce)

 Vodojem, řad A3 (zemní práce)

 Vodovod A3 – 2 (armatury a trubní materiál)

Vícepráce:

 Vodovod A3 – 2 (zemní protlak)

 Vodojem, řad A3 (zemní protlak)

 Vodojem + anténní věž řad A3 (zemní práce)

 Vodojem, řad A3 (štěrková manipulační plocha a odtok z VDJ)

 Vodojem, řad A3 (oplocení)

Součástí zápisu je položkový změnový list dle jednotlivých objektů.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo schvaluje Změnový list  č.  1 akce Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci
Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato

K výše uvedenému bude vyhotoven dodatek č. 1 k SoD. Součástí dodatku bude sjednáno
vypuštění penalizace za případně překročenou splatnost z důvodu opožděného proplacení
faktur  SFŽP  a  překročením  fakturované  částky  3  mil.  bez  DPH  v příslušném  měsíci.
Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  obce  podpisem  dodatku  č.  1  v souvislosti  s výše
uvedeným změnovým listem č. 1.

Na kontrolním dnu č. 4 byla projednána varianta vypuštění dřevěného opláštění z anténní
věže.  Jedná se  o  designový  prvek,  který  zpracovatelem podkladů  pro  PD konstrukční  a
statické části nebyl začleněn a byl doplněn architektem. Po této úpravě již nebyl doplněn do
položkového rozpočtu. Vypuštění dřevěného obložení dle zprávy zpracovatele PD a statika
umožňují menší boční zátěž větrem a výrazně sníží náklady na budoucí údržbu dřevěné i
železné části konstrukce anténní věže. Změna nemá vliv na bezpečnost provozu (zábradlí a

3



ochranná  síť).  Dodatečné  náklady  na  pořízení  materiálu  z lepených  hranolů  jsou  cca
450 000,00 Kč bez DPH a dodatečné prvky uchycení konstrukční věže s montáží na železnou
konstrukci cca 1 050 000,00 Kč.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo schvaluje změnu stavebního objektu anténní věže, a to vypuštění dřevěného
obkladového materiálu z lepených hranolů.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato

Další kontrolní den proběhne 19.8.2024 od 13:00.

Zápisy z kontrolních dnů jsou přeposílány obratem všem zastupitelům obce.

Je  tu  možnost  pokusit  se  požádat  Královéhradecký  kraj  o  dotaci.  V pondělí  19.08.2024
v Hřibojedech proběhne schůzka s paní Ing. Zahradníkovou (Profesionálové) a panem Ing.
Hurdálkem (ERV) ohledně možností podání žádosti. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na Královéhradecký kraj o dotaci na akci Rozšíření
vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno

6. Lesní naučná stezka

Od  dodavatele  Spyron  Desing,  s.  r.  o.  V Háji  15/1092,  170  00  Praha  7,  Provozovna
Českobrodská  52 190  11  Praha  9  Běchovice  IČO:  25101790  byly  doručeny  protokoly  o
dokončení  díla  a  o  předání  díla  podle  smlouvy  č.  21872023  „Lesní  naučná  stezka
v Hřibojedech – výroba,  dodávka a montáž venkovního přístřešku ze dřeva a dřevěných
laviček  a  č.  11872023  Lesní  naučná  stezka  v Hřibojedech  –  výroba,  dodávka  a  montáž
naučných tabulí a herních prvků.

Slavnostní otevření Lesní naučné stezky bude 24. 8. 2024 při akci Loučení s létem.

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.

7. Nařízení obce

Protože Nařízení č. 1/2023 Zákaz podomního a pochůzkového prodeje, které jsme vydali
řeší dva zákony v jednom nařízení, tj. živnostenský a energetický je potřeba výše uvedené
Nařízení zrušit a nahradit dvěma novými Nařízeními, která budou řešit odděleně.

 Nařízení obce o zákazu některých forem prodeje v energetice na území obce

 Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje Nařízení obce o zákazu některých forem prodeje v
energetice na území obce.  

4



Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového
prodeje na území obce

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno

8. Mikroregion Hustířanka.

Další jednání Mikroregionu Hustířanka proběhne 15. 8. 2024 od 17:00 hodin na Obecním
úřadu ve Stanovicích. Na programu jednání budou dotace, rozpočtové opatření č. 3/2024,
kontrola účetnictví a směrnice, volba orgánů DSO, 2. ročník akce Den seniorů, aneb vezmi
babičku a dědu a přijď si zahrát ve Velichovkách. 

Diskuze k bodu programu jednání – volba orgánů DSO

Vzhledem k  situaci,  která  nastala  po  doručení  dopisu  od  pana předsedy DSO Jaroslava
Huňata,  starosty  obce  Dubenec,  všem  zástupcům  Mikroregionu  Hustířanka  a  rezignaci
starosty Lanžova bude nutné hlasovat o důvěře nebo případné rezignaci  pana předsedy
Jaroslava Huňata a zvolení nového člena revizní komise, kde rezignoval starosta Lanžova Jan
Mencl.

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.

9. Žádost o finanční dar – ZŠ Dubenec

Paní ředitelka ZŠ Dukelských bojovníků v Dubenci Mgr. Martina Jonešová zaslala žádost o
finanční dar, který by byl využit na zakoupení didaktické technik a jiných pomůcek ve výuce.
ŽŠ v Dubenci navštěvuje z naší obce 13 dětí + dvě děti z Ukrajiny.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro ZŠ Dukelských bojovníků v Dubenci ve
výši 15 000,00 Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato

10. Žádost o finanční dar Diakonie ČCE

Ředitel  střediska Diakonie ČCE,  nábřeží  Benešovo,  Dvůr Králové nad Labem pan Zdeněk
Hojný zaslal žádost o finanční dar na krytí provozních nákladů sociálních služeb Diakonie
v roce 2024. Služeb Diakonie využívá od roku 2021 paní Juklová, od října 2023 paní Landová
a pan Tschop. Žádají o 14 000,00 Kč.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro Diakonii ČCE ve výši 14 000,00 Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato

5



11. Loučeni s létem a opékání prasete

V sobotu 24. 8. 2024 od 15:00 bude na hřišti pod úřadem akce Loučení s  létem a opékání
prasete, kterou pořádá obec Hřibojedy.   V sobotu ráno proběhne brigáda na přípravu akce. 

Prase bude opékat Honza Kubinec s Pepou Červeným a bude zdarma.  Hudbu zajistí Lukáš
Třešňák ml.

O občerstvení se postarají:

- Ilona Čepelková – palačinky,

- Luděk Heřman -  pivo

- Renata Dlouhá a Markéta Hamanová – limo,
víno, cukrovinky

Pro děti bude připraven skákací hrad. 

12.Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse

12.1. Drakiáda

V sobotu 12. 10. 2024 bude na louce za Dlouhými 8. ročník Drakiády. Příprava proběhne
v pátek od 17:00 hodin. Pepa Červený bude péci maso v lorně, Ilona Čepelková,  Renata
Dlouhá a Markéta Hamanová se postarají o občerstvení.

12.2. Pracovní snídaně

V úterý 13. 8. 2024 se místostarostka paní Hamanová zúčastnila jednání (pracovní snídaně)
s výkonným ředitelem Lázní  Velichovky a  hotelu  K-Triumf  panem Petrem Čermákem ve
Velichovkách.  Mají  snahu,  aby  byl  resort  vnímám jako  otevřený široké  veřejnosti,  a  ne
jenom pro ubytované hosty.

12.3. Dotace z MMR

Dnes  kontaktoval  zástupce  MMR  o  možnosti  podaní  poskytnutí  dotace  na  realizaci
multifunkčního  centra.  Důvodem  jsou  volné  finanční  prostředky  v rozpočtu,  kdy  MMR
postupně oslovuje žadatele umístěné pod čarou. Odpověď obce požaduje tento týden.

Vzhledem  k financování  akce  Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  se
nepřihlásíme do dotačního programu.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje nepodání žádosti o dotaci na realizaci multifunkčního centra
z důvodu výstavby Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy.

13.Usnesení a závěr

6



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY  
KONANÉHO DNE 14. SRPNA 2024

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi  hlasy  schvaluje program zasedání  Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen.

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Změnový list  č.  1 akce Rozšíření
vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy.

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje změnu stavebního objektu anténní
věže, a to vypuštění dřevěného obkladového materiálu z lepených hranolů.

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje podání žádosti na Královéhradecký
kraj o dotaci na akci Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy.

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Nařízení obce o zákazu některých
forem prodeje v energetice na území obce.  

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Nařízení obce o zákazu podomního
a pochůzkového prodeje na území obce

7. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  finanční  příspěvek  pro  ZŠ
Dukelských bojovníků v Dubenci ve výši 15 000,00 Kč.

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční příspěvek pro Diakonii ČCE
ve výši 14 000,00 Kč.

9. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  nepodání  žádosti  o  dotaci  na
realizaci  multifunkčního  centra  z důvodu  výstavby  Rozšíření  vodovodní  infrastruktury
v obci Hřibojedy.

Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé zápisu: 

Bc. Markéta Hamanová .....................…

Luděk Heřman ……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

7


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Vodovod
	6. Lesní naučná stezka
	7. Nařízení obce
	8. Mikroregion Hustířanka.
	9. Žádost o finanční dar – ZŠ Dubenec
	10. Žádost o finanční dar Diakonie ČCE
	12. Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse
	13. Usnesení a závěr

